Aduerte 2 Quando infideles baptizantur, matrimonium ab iis anteā contractum, non fieri sacramentum. Ratio est, quia matrimonium spectatum, prout continet rationem sacramenti, essentia-liter est cōtractus initus inter duos baptizatos. At in casu proposito, hoc reperiiri non potest. Nam imprimis dum infideles baptizantur, nullus fit contractus de nouo, neque fieri potest, cum nemo possit dare quod suum non est, & anteā factus non existit. Deinde quando p̄cedens contractus fiebat, illi non erant baptizati: ergo in eorum matrimonio nunquam reperitu id totum, quod simul de matrimonio,

L

necessarium est, ut ad sacramenti dignitatem eleuetur.

C O N C L V S I O I V . Consensus mutuus contrahentium verbis, aliisue signis externis expressus, habet rationem materiæ, & formæ in hoc sacramento. Ipsi verò contrahentes sunt ministri illius.) Prior pars ita debet intelligi, ut consensus mutuus habeat rationem materiæ, quatenus mutuam traditionem corporum complectitur: rationem verò formæ, quatenus mutuam acceptationem continet. Cum enim traditio sit quid incompletum, & indeterminatum, donec perficiatur per acceptationem, meritò illa materiæ, hæc formæ rationem obtinet.

Confirmatur: nihil enim est in matrimonio, cui commodius ratio materiæ, & formæ competere possit. Quod enim verba Sacerdotis, de quibus potest esse aliquid difficultas, non habeant ratione in formæ, ex eo patet, quia ex communis sententia valere potest mstrimonium: et si Sacerdos non loquatur; cum tamen sacramentum stare non possit, absque forma sua essentiali.

Accedit quod forma proferri debet super materiam præsentem, & sufficienter applicatam: hoc autem interdum

non potest, quando nimis matrimoniu
contrahitur per procuratorem inter ab-
sentes: tunc enim Parochus non est præ-
fens, nisi vni eorum qui nubere volunt,
& consequenter non potest proferre ver-
ba, supra materiam ab absente exhibi-
tam. Quare dici non potest, quod forma
essentialis huius sacramenti in verbis Sa-
cerdotis consistat.

Posterior pars suadetur, tum quia sa-
cramentum Matrimonij essentialiter est
contractus: at in contractu nullus aliis
assignatur minister, præter ipsos contra-
hentes, qui soli se mutuo obligant, &
contractum efficiunt. Tum quia in Con-
cilio Florent. in instruct. Armenorum sic
habetur. Causa efficiens matrimonij re-
gulariter est mutuus consensus, per verba
de præsenti expressus. Si autem Sacerdos
esset minister huius sacramenti, ipse esset
causa efficiens matrimonij. Et in eadem
instructione, etsi pro aliis sacramentis
assignetur minister, non tamen pro ma-
trimonio. Tum denique quia licet post
Concilium Trident. præsentia Parochi
sit necessaria, ad validitatem matrimo-
nij: antea tamen valebat matrimonium,
etsi Sacerdos non adesset; imo & nunc
etiam valet in locis ubi Concilium illud
non est receptum. At sacramentum non